

اطلاعات

از تبلیغات خارجی ها جلوگیری میشود

چندروز پیش درخبر خیر های کشور اعلام دادیم که از طرف وزارت امور خارجه بهشتنامه ای بکلیه سفارتخانه های خارجه مقیم دربار شاهنشاهی ارسال شده و خاطرات نشان ساخته اند که از این پس مطابق قوانین کشوری باید از چاپ و انتشار جراید و مجلات در داخل کشور ایران به رسم و رسم خودداری نمایند .

این اقدام وزارت خارجه بسیار ضروری و لازم بود زیرا گذشته از اینکه بوجه قوانین ما بدون امتیاز و اجازه شورای عالی فرهنگ هیچکس حق انتشار مجلات یا نامه های مرتبی ندارد اصولا بهیچوجه پسندیده نیست که خارجه را در کشور ما انتشاراتی داشته باشند و بنفع مصالح و منافع خود تبلیغاتی نمایند .

کشور ایران یک کشوری است بیطرفی و سیاست ملی ما که مورد توجه هواداران این کشور بوده و همه مردم ایران خواهان آنند اینست که با عموم کشورهای همسایه و بزرگ و کوچک دوست با شیم بدون اینکه وجهان و امتیازی برای یکی از آن ها بر دیگری قائل باشیم و از این رو، ما نمی خواهیم که وارد هیچ لوک و ونه سیاسی خاصی واقع شویم و بهین جهت هم آمیل داریم عموم سفارتخانه ها و نمایندگان دول دوست که در کشور ما سر بر بند نمایند تا بلات ملی مردم این کشور و سیاست دولت ایران را نهد و از انتشار هر گونه

مجلات و نامه های تبلیغی خودداری نمایند .

تا زمانی که چنگ بود دولت و ملت ایران که همه گونه گذشت و تحمل در برابر اقدامات دول متنفذین در ایران میشود و هر گونه مصروفیتی را با مضطر پیروزی متنفذین بر خود هموار می کرد با نظر اغراض ، باین گونه انتشارات نگاه میکرد و موافقت نموده بود که ساعت ها را وادی و دستکاه تبلیغاتی ما هم در اختیار متنفذین باشد و از آن استفاده نمایند ولی اکنون چنگ پایان رسیده و همه چیز باید بحال عادی باز گردد و باینگونه تبلیغات و انتشارات هم باید بکلی خاتمه داده شود مگر اینکه در موارد خاصی ضرورت ایجاد کند آنهم بشرط معامه متقابل یعنی سفارتخانه های ما هم اجازه دهند که شریاتی در کشورهای آنها انتشار دهند یا ساساتی از رادیوی آنها را در اختیار داشته باشند .

در هر صورت این اقدام وزارت خارجه و جلوگیری از تبلیغات و اعمال نفوذ بیگانگان در ایران بسیار اقدام ضروری و لازمی بوده و مورد تأیید و قبول عموم مردم ایران میباشد بنکه مردم انتظار داشته که وزارت خارجه خیر زودتر از این ها اقدام برای انجام اینکار نموده در خاتمه انتظار داریم مقادیر بهشتنامه را بکلیه سفارتخانه ها با امسال بصیبت بکار بسته و احترام قوانین کشور و مقررات داخلی مارا از هر جهت مرعی دارند .

سیاست جهان

دیر وز بعد از ظهر کابینه ما گزیموس استعفا داد

دولت آمریکا از مدت ها قبل از رفتار شدید دولت یونان نسبت بسازمانهای کارگری بیطرف رنجیده بود و عقیده داشت که باید دریونان یک کابینه ائتلافی روی کار بیاید با وجود اصراری که وزیر امور خارجه یونان کرد و دلایلی که بیان نمود، معذرا یک ساعت و نیم بعد از ظهر دیر وز سه نفر از وزیران یونان استعفا دادند

دیروز یک ساعت بعد از ظهر سه نفر از کابینه یونان از طرف نخست وزیری این کشور اعلامیه ای صادر شد متضمن اینکه معاون نخست وزیری سوفو کلا ویزولوس و زبرد اخه زور پایا دیرو و وزیر نیروی هوایی پانا کوتسین کالوپولوس، از همکاری با سایر وزرای کابینه یونان خودداری کرده و استعفا داده اند .

ساعت دو نیم بعد از ظهر سه نفر وزیرانی که استعفا داده بودند یک کنفرانس مطبوعاتی تشکیل داده و پرونامه تکرار گفتند که ما دیروز صبح باتفاق سایر وزیران با یک جلسه فوق العاده تشکیل دادیم و چون چند نفر از وزیران و بخصوص ماسه نر سیاست خارجی ما کمیوس و تسالداریس نخست وزیر و وزیر امور خارجه موافق نبودیم مخالفت خود را در این جلسه اعلام دادند و برای اینکه نخست وزیر در انتخاب همکاری آزادی عمل داشته باشد از کابینه استعفا داده و استعفا نامه خود را تقدیم نخست وزیر کردیم .

وزیر امور خارجه یونان کنستانتین تسالداریس با استعفا مامضای کرد و ضمن درج دلیل از نخست وزیر تقاضا کرد که استعفا ما را بپذیرد .

نخست اینکه وزیر امور خارجه یونان عقیده داشت که از لحاظ سیاست خارجی چون من به دولتهای انگلستان و آمریکا راه اطلاع داده ام که در هیئت وزیران یونان در مبارزه با شورشیان شمال یونان و دستگیری عناصر دست چپ در سراسر خاک یونان اخان نظری کامی وجود دارد و اختلافی در بین نیست ، بنا بر این استعفا می فرمایم اظهارات مرا همسلا فکذب غشوات کرد و به دولتهای انگلستان و آمریکا ثابت میکند که بر خلاف اظهارات من در کابینه یونان اختلاف نظر وجود دارد . از طرف دیگر اکنون که مراجه یونان بشورای امنیت، در نتیجه استفاده دولت شوروی از حق «ووتو» مرحله قطعی و خطرناکی رسیده است، بنا بر این بهتر است تاروشن شدن وضع یونان هر شورای امنیت، ترمیمی در کابینه

یونان صورت نگیرد. این سه وزیر به روزنامه تکرار گفتند که عقاید تسالداریس درباره سیاست خارجی باین دلایل بود و وزیر خارجه یونان عتیده داشت که از لحاظ داخلی نیز استعفا میامه نظر جز تزیید مشکلات و تشدید بحران داخلی اثر دیگری نخواهد داشت زیرا دولت یونان در نظر دارد از احزاب و گروه های مختلف یونان تقاضا کند که در کابینه جدید شرکت کنند .

وزیران نامبرده پرونامه تکرار گفتند که با وجود اصرار تسالداریس وزیر خارجه، معذرا ما استعفا دادیم و وزیر خارجه گفتیم که چون از چندی پیش در کابینه یونان اختلاف نظری حاصل شده بود و کلیه معاملات خارجی از این اختلاف نظر اطلاع داشتند بطوریکه در کنفرانس مطبوعاتی لندن نیز نمایندگان روزنامه ها ای انگلیسی از وزیر خارجه توضیحاتی در باره اختلاف نظر در کابینه یونان خواستند و با وجود تذکری که تسالداریس کرد معذرا روزنامه های انگلیسی بوجود اختلاف نظر از آن اشاره کردند، بنا بر این نمیتوان این دلیل وزیر خارجه را قابل قبول دانست .

از لحاظ داخلی نیز بهتر اینست که پرده برداشته شود و ما کمیوس با آزادی عملی که در نتیجه استعفا ما بدست خواهد آورد، کسانی را که مایل است، بنام همکار بدو خود جمع کرده و ببارزه با شورشیان شمال ادامه دهد .

رومی با فشاری که ما (سه وزیر) کردیم ما کمیوس ناچار شد همه روز گذشته استعفا خود را تقدیم پادشاه یونان کند .

پادشاه یونان روز گذشته و امروز صبح مذاکراتی با رئیس مجلس و رؤسای احزاب برای رفع بحران حمل آورد .

خبرنگار خیر کواری فرانسه درواشکن در خصوص انعکاس استعفا کابینه یونان از پایتخت آمریکا چنین گزارش میدهد:

تا چهار ساعت بعد از ظهر روز

مجلس شورای ملی

آقایان امیر حسین ظفر ایلخان و حسن نبوی بسمت نواب ریاست مجلس، و آقایان حاذقی و دادور و فولادوند و دماوندی بسمت هئتی گری مجلس، و آقایان افخمی و مهندس رضوی و امینی بکار پر داری مجلس شورای ملی انتخاب شدند

مجلس در جلسه آینده نامه آمادگی خود را برای کار بحضور ملو گانه تقدیم خواهد داشت

دو ساعت بظهر امروز جلسه ملی مجلس شورای ملی تشکیل گردید صورت جلسه قبل خوانده شد و پس از تذکراتی تصویب رسید .

نایب رئیس دوم

بعد از آنکه نایب رئیس اول مجلس تعیین شد، اخذ رای برای انتخاب نایب رئیس دوم مجلس آغاز گردید و نمایندگان اوراق رای را در ظرف مخصوصی ریختند. پس از شمارش آراء از ۱۰۴ نفر هده حاضر ۱۰۱ نفر رای داده بودند و از این تعداد ورقه رای آقای نبوی ۵۵ رای داشتند و ۴۳ ورقه سفید بود . آقای رئیس توضیح دادند که آقای نبوی به نیابت ریاست دوم مجلس انتخاب شدند .

نایب رئیس اول

آقای ملک الشمرای بهار گفتند که آقایان ایاضان و نبوی از طرف فرا کیون حزب دمکرات ایران کاندید نیابت ریاست مجلس میباشند و بلافاصله جمع آوری و استخراج آراء باورقه شروع شد و در نتیجه آقای امیر حسین خان ایاضان با اکثریت ۴۴ رای از ۱۰۵ نفر رای دهنده کان به نیابت اول ریاست

آقای محمد علی مسعودی بنام مخالف اجازه صحبت خواست و گفت آقای بهار فرمودند که ما با سایر آقایان تماس حاصل کردیم در صورتیکه چنین چیزی نیست و برای انتخاب هیئت رئیسه با هیچکس تماس گرفته نشده (صحیح است) و ابدا مذاکره یا توافق صورت نگرفته است و بهین جهت سایر نمایندگان در دادن رای شرکت نکردند و خواهند کرد

موضوع دیگر اینکه درخواست عرض کنم که با وجود امرای که عده ای از دوستان در خارج کرده اند بنده کاندید منشی گری مجلس نیستم و تقاضا دارم به بنده رای دهند

انتخاب چهار منشی مجلس

پس از اذاع رای و خبر دادن اوراق ازین ۱۰۶ نفر رای دهند کان آقایان حاذقی و دادور و فولادوند و دماوندی ترتیب پاداش ۵۷ و ۵۷ و ۵۷ و ۵۷ رای بسمت منشی مجلس شورای ملی انتخاب شدند .

نایب کان اقلیت در این مورد نیز در دادن رای شرکت نکردند و اوراق سفید دادند. بلافاصله پس از آنکه آقای رئیس نتیجه را اعلام کردند، آقایان متنبه در جایگاه مخصوص خود در هیئت رئیسه نشستند .

سه کارپرداز مجلس

هیئت رئیسه مجلس شورای ملی طبق مقررات نظامنامه داخلی مجلس از ده نفر تشکیل میشود، یک رئیس و دو نایب رئیس و چهار منشی و سه کارپرداز و چون هفت نفر اول انتخاب شده بودند لذا شروع به اخذ رای برای تعیین سه کارپرداز شد .

از ۹۹ بکار اوراق رای، آقایان مهندس رضوی و افخمی هر یک ۴۵ رای و آقای ابوالقاسم امینی ۳۹ رای داشتند و ۴۳ ورقه هم مربوط نمایند کان اقلیت سفید بود و چون برای حصول اکثریت لازم بود هر یک از آقایان لائل و درای داشته باشند، بنا بر این آقای رئیس اعلام نمودند که هیچیک از آقایان اکثریت ندارند و اخذ رای دوباره شروع میشود

بقیه در صفحه ششم

دروازت امور خارجه امریکا گفته میشود که اگر دولت آئینه یونان بتواند با احزاب متضاد و بیطرف همکاری کامل کند . گذشته از اینکه نمایندگان کشور های بالکان بر علیه یونان تاثیر خود را از دست خواهند داد، دولت یونان میتواند از پشتیبانی افکار عمومی امریکا نیز استفاده کند .

کابینه یونان در نتیجه اختلاف نظر بین وزیران استعفا داد

۵۰۰ نفر از شورشیان از خاک بلغارستان برنبر و های دولتی یونان حمله ور شدند

۵۰ هزار تن مهمات و ماشینهای جنگی در راه یونان است - دولتهای انگلستان و امریکا بر علیه دولت شوروی اعتراض میکنند - بانک بین المللی ۴۰ میلیون دلار بکشور دانمارک وام میدهد - مجلس شورای رومانی عهدنامه صلح این کشور را تصویب ننمود - دیروز در مصر آرامش برقرار بود - دولت مصر نابار و اتیکان را بابطر قرار میداد - ۴۰۰۰ نفر ارمنی دیگر از سوریه بارهستان میروند

در نیروی پورک شایع است که جوانان مصری خیال تو طه بر علیه شورای امنیت دارند

دولت شوروی بانگلستان و فرانسه و امریکا اعتراض مینماید

ارتش ایران دارای ۱۰۰ هزار سرباز است و دولت ایران قصد دارد که این ارتش را

با بهترین سلاح ها مجهز سازد

وادیو خاور نزدیک (امروز) بمداد - سرلشکر فیروزیک از فرماندهان ارتش ایران دیشب از امریکا وارد لندن شد - مشارالیه مدت دو ماه در امریکا توقف داشت و در این مدت اغلب کارهای نظامی امریکارا دین کرد و در انگلستان نیز در دوره اقامت خود از این قبیل کارهای نظامی بازدید خواهد نمود .

مشارالیه ضمن مصاحبه خود با خبرنگار غیر کواری رویتر اظهار داشت که ارتش ایران فعلا از (۱۰۰ هزار سرباز تشکیل میشود و دولت ایران مایل است که این ارتش را با جدیدترین اسلحه مجهز نماید تا بتواند ارتش بشود که در صورت وقوع جنگ جزء ارتشهای درجه اول قرار گیرد .

مقاومت در اندونزی شدیدیتر از قبل است

وادیو خاور نزدیک - دکتر عبدالقنی معاون نخست وزیر حکومت جمهوری اندونزی دیروز اظهار داشت که مقاومت اندونزی در مقابل هلندیها در مناطق مختلف اندونزی فلا سخت تر از مواقی است که هلندیها حمله میکنند .

موضوع استقلال ترکیه

وادیو خاور نزدیک - مترکن نخست وزیر برمه دیروز در تذکرون اظهار داشت که در ماههای دسامبر سال نو می با ژانویه سال آینده موضوع انتقال اختیارات حکومت از انگلیسها به اهالی برمه عملی خواهد شد .

باید ملت انگلستان را برای صلح مسلح نمود

وادیو بیروت - دیروز رهبر بریت موریسون از رادیو لندن نقلی در پاسخ سخن هفته گذشته متر چرچیل ایراد نمود و در آن چنین گفت:

متر چرچیل پیوسته ادعای بازگشت بنفشه های اقتصاد آزاد را مینماید و می خواهد از آب گل آلود ماهی بگیرد .

در حالی که باید دانست که بازگشت بنفشه ها و طرح های آزاد برای انگلستان فوق العاده متر است .

دولت انگلستان مایل نیست چنین قشها و طرح های آزاد که از طرف محافظه کاران تنظیم و تأیید می شود برگردد .

در حقیقت انگلستان امروز فقط فقط محتاج بوقت است و اسکون تنها دوسال از پایان جنگ میگذرد و این دوسال برای اصلاح امور کافی نیست .

ما باید اکنون کلیه افسراد ملت را برای برقراری صلح مسلح سازیم . مشارالیه سپس خطاب بملت انگلستان نمود و گفت باید هر یک از افراد ملت کوشش خود را در راه تکثیر محصول میل و دار و باید صرفه جوئی نمود و برای دولت از جان و دل کار کرد .

جنگ سومی نخواهد بود

وادیو بیروت - دیروز مازاریک وزیر امور خارجه چکوسلواکی نقلی ایراد کرد و در آن تصریح نمود که من معتقد نیستم که جنگ سوم برودی نخواهد گرفت .

ولی با وجود این باید برای حفظ صلح و آزادی درجهات نهایت کوشش را بعمل آورد و روابط بین المللی را همچنان دوستانه نگاه داشت . و چنانچه یک جنگ سوم بوجود آید باید خانه حکومت دمکراسی و اصول بشریت را اعلام داشت .

استعفا کابینه یونان

وادیو دهل - از آن خبر می رسد که کابینه یونان دیروز استعفا

داد و دیروز در مصر آرامش برقرار بود - دولت مصر نابار و اتیکان را بابطر قرار میداد - ۴۰۰۰ نفر ارمنی دیگر از سوریه بارهستان میروند

وادیو بیروت - دیروز رهبر بریت موریسون از رادیو لندن نقلی در پاسخ سخن هفته گذشته متر چرچیل ایراد نمود و در آن چنین گفت:

متر چرچیل پیوسته ادعای بازگشت بنفشه های اقتصاد آزاد را مینماید و می خواهد از آب گل آلود ماهی بگیرد .

در حالی که باید دانست که بازگشت بنفشه ها و طرح های آزاد برای انگلستان فوق العاده متر است .

دولت انگلستان مایل نیست چنین قشها و طرح های آزاد که از طرف محافظه کاران تنظیم و تأیید می شود برگردد .

در حقیقت انگلستان امروز فقط فقط محتاج بوقت است و اسکون تنها دوسال از پایان جنگ میگذرد و این دوسال برای اصلاح امور کافی نیست .

ما باید اکنون کلیه افسراد ملت را برای برقراری صلح مسلح سازیم . مشارالیه سپس خطاب بملت انگلستان نمود و گفت باید هر یک از افراد ملت کوشش خود را در راه تکثیر محصول میل و دار و باید صرفه جوئی نمود و برای دولت از جان و دل کار کرد .

جنگ سومی نخواهد بود

وادیو بیروت - دیروز مازاریک وزیر امور خارجه چکوسلواکی نقلی ایراد کرد و در آن تصریح نمود که من معتقد نیستم که جنگ سوم برودی نخواهد گرفت .

ولی با وجود این باید برای حفظ صلح و آزادی درجهات نهایت کوشش را بعمل آورد و روابط بین المللی را همچنان دوستانه نگاه داشت . و چنانچه یک جنگ سوم بوجود آید باید خانه حکومت دمکراسی و اصول بشریت را اعلام داشت .

استعفا کابینه یونان وادیو دهل - از آن خبر می رسد که کابینه یونان دیروز استعفا

